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SUOMEN ARKTISEN POLITIIKAN STRATEGIALUONNOS 8.2.2021; LAUSUNTO  
 
 
Arktisen alueen parlamentaarikkokonferenssin Suomen valtuuskunta esittää strategialuon-
noksesta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 
 

1. Valtuuskunta korostaa parlamentaarisen arktisen yhteistyön merkitystä ja pitää arvok-
kaana mahdollisuutta tuoda esille parlamentaarista näkökulmaa kansallista ja EU:n 
arktista politiikkaa päivitettäessä. Parlamentaarikoilla on tärkeä rooli hallitusten väli-
sen yhteistyön valvojina ja aloitteentekijöinä. Arktinen parlamentaarikkokonferenssi ja 
sen pysyvä komitea ovat eduskunnan valtuuskunnalle merkittävä foorumi lisätä Suo-
men arktisen toiminnan yleistä näkyvyyttä ja tuoda parlamentaarisella tasolla esiin 
Suomen arktisen politiikan linjauksia. Valtuuskunta on nostanut muun muassa esiin 
tarpeen arktisten ympäristöministerien tapaamisille, jotka Suomeen puheenjohtajuus-
kaudella silloisen ympäristöministeri Tiilikaisen johdolla käynnistettiin (syksyllä 2018 
Rovaniemellä). Valtuuskunta pitää tärkeänä, että ympäristöministeritapaamisia jatke-
taan. 

 
2. Kaksi vaalikautta kattava eli vuoteen 2030 ulottuva arktisen alueen politiikan strate-

gialuonnos on tasapainoinen ja selkeä kokonaisuus, jossa otetaan huomioon turvalli-
suus, ilmastonmuutoksen vaikutukset arktiseen alueeseen, alkuperäiskansojen oikeu-
det ja alueen elinkeinojen kehittäminen.  

 
3. Ilmastonmuutoksen torjunnan priorisoiminen on äärettömän tärkeää. Torjuntatoimia 

ei kuitenkaan voida tehdä arktisen alueen asukkaiden kustannuksella eikä arktisen 
alueen asuinmahdollisuuksia harvaan asutuilla seuduilla saa heikentää tai vaikeuttaa. 
Uudistuksissa on syytä varmistaa, että esimerkiksi liikenteen kustannukset pidetään 
kohtuullisina alueilla, joilla yksityisautoilulle ja yksityiselle maastoliikenteelle ei ole 
vaihtoehtoja. Samoin on huomioitava, että lämmitysenergian hinnat eivät voi nousta 
kohtuuttomiksi alueilla, joissa ilman lämmitystä ei voi asua ja elää.  Valtuuskunta pitää 
tätä tärkeänä myös alkuperäiskansa saamelaisten perinteisten elinkeinojen tulevaisuu-
den kannalta.  Alkuperäiskansojen oikeudet on huomioonotettava myös luonnonvaro-
jen hyödyntämisessä.  
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